
UCHWAŁA NR XVI/113/2020 
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 25 czerwca 2020 roku

w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz .U. z 2020 r. poz. 713); art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 2 pkt 5 i art. 33 
pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 483 z późn. 
zm.) Rada Gminy Brzozie, uchwala co następuje:

§ 1.1. Gmina Brzozie wyemituje 800 (słownie: osiemset) sztuk obligacji o wartości 
nominalnej 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każda, na łączną kwotę 800.000,00 zł 
(słownie: osiemset tysięcy złotych).

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata.
3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela.
4. Obligacje nie będą zabezpieczone.

§ 2. Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na 
sfinansowanie planowanego deficytu Gminy Brzozie, w związku z realizacją zadań 
majątkowych.

§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w jednej serii oznaczonej A20.
2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2020r.
3. Wartość nominalna każdej obligacji będzie wynosić 1.000 zł.
4. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej.
5. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych 

Gminy Brzozie.

§ 4. 1. Obligacje serii A20 zostaną wykupione zgodnie z harmonogramem:
a) w 2022 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej 

o wartości 62,50 zł na łączną kwotę 50.000 zł,
b) w 2023 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej 

o wartości 62,50 zł na łączną kwotę 50.000 zł,
c) w 2024 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej 

o wartości 125 zł na łączną kwotę 100.000 zł,
d) w 2025 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej 

o wartości 187,50 zł na łączną kwotę 150.000 zł,
e) w 2026 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej 

o wartości 187,50 zł na łączną kwotę 150.000 zł,
f) w 2027 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej 

o wartości 187,50 zł na łączną kwotę 150.000 zł,
g) w 2028 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej 

o wartości 187,50 zł na łączną kwotę 150.000 zł,

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej.
3. Dopuszcza się możliwość wykupu obligacji przez Gminę Brzozie przed terminem 

wykupu w celu ich umorzenia.



r
UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2020r. poz.713) do właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawie emitowania obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu.
W oparciu o art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą emitować 
papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu.
Obligacje komunalne stanowią alternatywną do kredytu bankowego formę finansowania 
potrzeb jednostek samorządu terytorialnego. W porównaniu do kredytu, obligacje cechuje 
większa elastyczność w zakresie sposobu spłaty wynikających z nich zobowiązań, a także 
mniejszy formalizm związany z emisją długu.
Celem emisji obligacji komunalnych jest pozyskanie środków na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu.
Podjęcie przez organ stanowiący uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad 
ich zbywania, nabywania i wykupu jest pierwszym etapem w kierunku realizacji programu 
emisji obligacji. Po podjęciu uchwały i uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o możliwości wykupu obligacji komunalnych przez Gminę Brzozie, nastąpi 
wybór banku, który byłby zainteresowany przeprowadzeniem emisji obligacji dla Gminy 
Brzozie. Wybór banku będzie uzależniony od wysokości kosztów obsługi emisji obligacji 
przedstawionych w ofercie banku.

Przewód racząca 
Rafiy GmiowBrzopiez ,

Maria ylarkiewicz


